
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2022-139

PUBLIÉ LE 28 OCTOBRE 2022



Sommaire

ARS /

R53-2022-10-27-00003 - Arrêté cfixant la composition du Conseil technique

de l�école de puéricultrices 

du Centre hospitalier universitaire de Rennes

2022-2023 (4 pages) Page 4

R53-2022-10-27-00002 - Arrêté fixant la composition du conseil technique

de l�Institut de formation des cadres de santé du Centre Hospitalier

Régional Universitaire de 2022-2023 (3 pages) Page 9

R53-2022-10-24-00009 - Arrêté portant autorisation de regroupement de

deux officines de pharmacie à LIFFRE (35). (2 pages) Page 13

R53-2022-10-21-00004 - Arrêté portant autorisation de regroupement de

deux officines de pharmacie à PLONEOUR-LANVERN (29720). (2 pages) Page 16

R53-2022-10-21-00005 - Arrêté portant modification d'autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour la société VYANA

MEDICAL. (2 pages) Page 19

R53-2022-05-06-00003 - Decision habilitation DAFSI Formation (2 pages) Page 22

R53-2022-10-21-00006 - Decision habilitation Formabelle (2 pages) Page 25

R53-2022-10-26-00001 - Validation de la composition de l�Instance

compétente pour les orientations générales de l�Institut de Formation des

Professionnels de Santé Quimper Cornouaille (2022-2023) (3 pages) Page 28

DIRM /

R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n°

2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES D�ARMOR � B2 » du 24

octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages

marins de Bretagne (14 pages) Page 32

DRAAF /

R53-2022-10-24-00010 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet

de la région Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles -Août

2022- (7 pages) Page 47

R53-2022-10-25-00002 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet

de la région Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles -demande

de rescrit- (1 page) Page 55

DREAL /

R53-2022-10-27-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature DREAL

BRETAGNE (5 pages) Page 57

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des

solidarités /

R53-2022-10-13-00008 - 2022 arrete tarification CPH AMISEP22 (4 pages) Page 63

2



R53-2022-10-13-00009 - 2022 arrete tarification CPH AMISEP35 (4 pages) Page 68

R53-2022-10-13-00010 - 2022 arrete tarification CPH AMISEP56 (4 pages) Page 73

R53-2022-10-13-00005 - 2022 arrete tarification CPH COALLIA29 (4 pages) Page 78

R53-2022-10-13-00006 - 2022 arrete tarification CPH Sauvegarde56 (4

pages) Page 83

R53-2022-10-13-00007 - 2022 arrete tarification CPH St Benoit Labre (4

pages) Page 88

3



ARS

R53-2022-10-27-00003

Arrêté cfixant la composition du Conseil

technique de l�école de puéricultrices 

du Centre hospitalier universitaire de Rennes

2022-2023

ARS - R53-2022-10-27-00003 - Arrêté cfixant la composition du Conseil technique de l�école de puéricultrices 

du Centre hospitalier universitaire de Rennes 2022-2023 4



ARS - R53-2022-10-27-00003 - Arrêté cfixant la composition du Conseil technique de l�école de puéricultrices 

du Centre hospitalier universitaire de Rennes 2022-2023 5



ARS - R53-2022-10-27-00003 - Arrêté cfixant la composition du Conseil technique de l�école de puéricultrices 

du Centre hospitalier universitaire de Rennes 2022-2023 6



ARS - R53-2022-10-27-00003 - Arrêté cfixant la composition du Conseil technique de l�école de puéricultrices 

du Centre hospitalier universitaire de Rennes 2022-2023 7



ARS - R53-2022-10-27-00003 - Arrêté cfixant la composition du Conseil technique de l�école de puéricultrices 

du Centre hospitalier universitaire de Rennes 2022-2023 8



ARS

R53-2022-10-27-00002

Arrêté fixant la composition du conseil

technique de l�Institut de formation des cadres

de santé du Centre Hospitalier Régional

Universitaire de 2022-2023

ARS - R53-2022-10-27-00002 - Arrêté fixant la composition du conseil technique de l�Institut de formation des cadres de santé du

Centre Hospitalier Régional Universitaire de 2022-2023 9



  
 
 

 

 

6, Place des Colombes - CS 14253                                                                                                                                                                       
35042 Rennes Cédex                                                                                                                                                                                                       
www.ars.bretagne.sante.fr 
 

 
 

 
 
Direction de la stratégie régionale en santé 
Direction adjointe Soins de proximité et Formations en santé 
Département des formations en santé 
 
D1022--3355 
 
 

ARRETE 
 

fixant la composition du conseil technique de l’Institut de formation des cadres de santé du 
Centre Hospitalier Régional Universitaire de 2022-2023 

 
Le Directeur général de l’agence régionale de santé  

 
 
Vu le Code de la santé publique ; 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
Vu le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ, en qualité de 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Bretagne ; 
 
Vu la décision en date du 6 juillet 2020 portant délégation de signature du Directeur général de l’ARS 
Bretagne à Madame Marine CHAUVET, Directrice Générale Adjointe des Soins de Proximité et des 
Formations en Santé ; 
 
Vu le décret n° 95.926 du 18 août 1995 portant création d’un diplôme de cadre de santé ; 
 
Vu l’arrêté 18 août 1995 modifié relatif au diplôme de cadre de santé et notamment ses articles 14,15,16 
et 21 ; 
 
Vu l’arrêté en date du 17 novembre 2021 fixant la composition du conseil technique de l’institut de 
formation des cadres de santé du CHU de Rennes ; 
 

 
ARRETE 

 
 

Article 1 : la composition du conseil technique de l’institut de formation des cadres de santé du CHU de 
Rennes est fixée comme suit : 
 
 
- Le Directeur général de l’agence régionale de santé ou son représentant, Président ; 
 
- La Directrice de l’Institut : Madame Marielle BOISSART, Directeur des Soins, Directrice IFCS, 
Coordonnatrice Générale des instituts, CHU de Rennes ;  
 
 
 

ARS - R53-2022-10-27-00002 - Arrêté fixant la composition du conseil technique de l�Institut de formation des cadres de santé du

Centre Hospitalier Régional Universitaire de 2022-2023 10



 

6, Place des Colombes - CS 14253                                                                                                                                                                       
35042 Rennes Cédex                                                                                                                                                                                                       
www.ars.bretagne.sante.fr 
 

- Un représentant de l’organisme gestionnaire ou son représentant : Monsieur PAUL Erwann, Directeur 
des ressources humaines ou Madame Jeanne DAVENEL, Directrice Adjointe des Ressources 
Humaines ; 
 
 
- Un enseignant relevant du ministère, chargé de l’enseignement supérieur lorsque l’institut a conclu 
une convention avec une université :  
Monsieur Carl ALLEMAND ; 
 
 
- Des enseignants de l'institut, intervenant à temps plein ou à temps partiel, élus par leurs pairs, à raison 
d’un au moins pour chacune des professions pour lesquelles l’institut est agréé, ainsi que, pour chacune 
de ces professions, au-delà de quarante étudiants, un membre supplémentaire par tranche de quarante 
étudiants :  
 
 
Monsieur Eric DESEVEDAVY, filière infirmière (titulaire), 
Madame DIRSON Emelyne filière rééducation (titulaire), 
Monsieur Franck COHEN, filière infirmière (titulaire), 
Madame Martine PRIMOIS, filière infirmière (suppléante),  
Monsieur Gilles LE NORMAND; filière rééducateur (suppléant),   
Madame Emilie BURTE, (suppléante), Référent recherche coordination 
 
 
- Des professionnels, désignés par le directeur de l’institut, titulaires du diplôme de cadre de santé 
exerçant depuis au moins trois ans des fonctions d’encadrement dans un service accueillant des 
étudiants en stage, en nombre égal par profession, aux enseignants mentionnés ci-dessus : 
 
Madame Mylène COULAUD, Directrice Coordonnatrice Générale des Soins au CHU de Rennes ou sa 
représentante Madame Claudie GAUTIER, Directrice des Soins ; filière infirmière (titulaire), 
Madame LE MONTREER Laurence, filière infirmière (titulaire), 
Madame SOUTIF Sylvie, filière médicotechnique (titulaire), 
Monsieur Jean François GUICHOUX, filière rééducation (titulaire), 
Madame Gaëlle BRETON, filière infirmière (suppléante), 
Monsieur Florent BOUSSEAU, filière médicotechnique (suppléant), 
 
 
- Des représentants des étudiants élus par leurs pairs, en nombre égal, par profession, aux enseignants 
mentionnés ci-dessus :  
 
Monsieur FEBVRE Florent ; filière infirmière (titulaire), 
Madame JOURDAN Karine ; filière médicotechnique (titulaire), 
Monsieur DANCHAUD Thomas ; filière rééducateur (titulaire), 
Monsieur GAYE Badou ; filière infirmière (suppléante), 
Madame PELISSIER Sandrine ; filière médicotechnique (suppléant) 
 
- Une personne qualifiée désignée par le directeur de l’institut : 
Monsieur LAUNAY Laurent, filière infirmière, Cadre supérieur de santé,  
MAS - THORIGNE FOUILLARD (CHGR) 
 
 
Article 2 : La durée du mandat des membres de ce conseil technique est de 5 ans, à l’exception des 
représentants des étudiants qui siègent pour une durée d’un an. 
 
 
 

ARS - R53-2022-10-27-00002 - Arrêté fixant la composition du conseil technique de l�Institut de formation des cadres de santé du

Centre Hospitalier Régional Universitaire de 2022-2023 11



 

6, Place des Colombes - CS 14253                                                                                                                                                                       
35042 Rennes Cédex                                                                                                                                                                                                       
www.ars.bretagne.sante.fr 
 

Article 3 : L’arrêté en date du 17 novembre 2021 fixant la composition du conseil technique de l’institut 
de formation des cadres de santé du CHU de Rennes est abrogé. 
 
Article 4 : Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours administratif (gracieux ou 
hiérarchique) ou par voie de recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Rennes dans un 
délai de deux mois à compter de sa notification, ou, à l’égard des tiers, à compter de sa publication. 
 
Article 5 : Le Directeur de la Stratégie Régionale en Santé est chargé de l’exécution du présent arrêté 
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Bretagne. 
 

 
 

Fait à Rennes, le 27 octobre 2022 
 
 

P/Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Bretagne, 

La Directrice adjointe des Soins de Proximité 
et des Formations en santé 

 
 
 

 
 
 
 

Marine CHAUVET 

 

ARS - R53-2022-10-27-00002 - Arrêté fixant la composition du conseil technique de l�Institut de formation des cadres de santé du

Centre Hospitalier Régional Universitaire de 2022-2023 12



ARS

R53-2022-10-24-00009

Arrêté portant autorisation de regroupement de

deux officines de pharmacie à LIFFRE (35).

ARS - R53-2022-10-24-00009 - Arrêté portant autorisation de regroupement de deux officines de pharmacie à LIFFRE (35). 13



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 
 

ARRÊTÉ 
 

portant autorisation de regroupement de deux officines de pharmacie 
à LIFFRE (35) 

 

Le Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne 
 
 
VU le code de la santé publique, notamment les articles L5125-3 et suivants et R5125-1 à R5125-11 ; 
 

VU le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 pris en application de l'article L5125-3, 1° du code de la 
santé publique définissant les conditions de transport pour l'accès à une officine en vue de caractériser 
un approvisionnement en médicament compromis pour la population ; 
 

VU le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ en qualité de 
Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne ; 
 

VU l’arrêté ministériel du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 
demande de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 
 

VU l’arrêté préfectoral du 20 mars 1942 autorisant la création de l'officine de pharmacie sise 
28 rue de Fougères à LIFFRE (35340) sous le numéro de licence 35#001427 ; 
 

VU l’arrêté préfectoral du 20 août 1975 autorisant la création de l'officine de pharmacie sise 
2 rue de Fougères à LIFFRE (35340) sous le numéro de licence 35#000277 ; 
 

VU le dossier complet enregistré le 1er juillet 2022 présenté par la SELAS "PHARMACIE DES DAMES", 
représentée par Mesdames Claire LE MONS et Claire JAUFFRET, pharmaciennes, sise 
28 rue de Fougères à LIFFRE (35340), et la SARL "PHARMACIE GUEGAN", représentée par 
Monsieur Jean-Pierre GUEGAN, pharmacien, sise 2 rue de Fougères à LIFFRE (35340), en vue 
d’obtenir l’autorisation de regrouper leurs officines de pharmacie à l'adresse actuelle de celle de la 
SELAS "PHARMACIE DES DAMES" ; 
 

VU l’avis favorable du représentant désigné par l’Union des Syndicats de Pharmaciens d’Officine 
(USPO) pour la région Bretagne en date du 5 août 2022 ; 
 

VU l’avis favorable du représentant désigné par la Fédération des Syndicats Pharmaceutiques de 
France (FSPF) pour la région Bretagne en date du 12 août 2022 ; 
 

VU l’avis favorable du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens de Bretagne en date du 
6 septembre 2022 ; 
 

Considérant l’avis favorable du pharmacien inspecteur de santé publique de l’Agence régionale de 
santé Bretagne en date du 20 octobre 2022 sur les conditions d’installation envisagées pour la future 
officine de pharmacie ; 
 

Considérant que la population municipale de la ville de LIFFRE (35340) s’élève à 7 949 habitants 
(population municipale en vigueur au 1er janvier 2022) pour trois officines de pharmacie ; 
 

Considérant que les deux officines à regrouper sont distantes de 110 mètres et se situent dans la 
même rue, dans le même quartier qui peut être défini à l'Ouest par l'Avenue de la Forêt et l'Avenue du 
Général de Gaulle, au Sud par l'Avenue de l'Europe, le chemin du Penloup, la Rue de l'Etang, la 
Grenouillais et la Bérue, à l'Est par la Rue de la Haute Bérue, la Rue du Gallo, la Rue de la Castille et 
le rond-point Beaugé et au Nord par l'Avenue Thomas Edison et l'Autoroute A84 ; 
 

ARS - R53-2022-10-24-00009 - Arrêté portant autorisation de regroupement de deux officines de pharmacie à LIFFRE (35). 14



 
 
 

  2/2 

Considérant que la troisième officine de pharmacie de la commune est située à environ 900 mètres, 
dans un autre quartier ; 
 

Considérant que le lieu de regroupement est celui de la SELAS "PHARMACIE DES DAMES" ; 
 

Considérant ainsi que le regroupement ne compromet pas l’approvisionnement en médicament de la 
population résidente du quartier d’origine des officines à regrouper ; 
 

Considérant que la nouvelle officine approvisionne la même population résidente ; 
 

Considérant que l’accessibilité de la future pharmacie sera facilitée par sa visibilité, des aménagements 
piétonniers et la présence de places de stationnement ; 
 

Considérant que le local proposé en vue du regroupement respecte les conditions prévues aux articles 
R5125-8 et R5125-9 et au 2° de l'article L5125-3-2 du code de la santé publique ; 
 

Considérant ainsi que le regroupement répond de façon optimale aux besoins en médicaments de la 
population résidente du quartier d’accueil ; 
 

Considérant que le regroupement répond aux conditions posées par les articles L5125-3 et L5125-3-2 
du code de la santé publique ; 
 

ARRETE 
 

Article 1er : L’autorisation prévue au code de la santé publique est accordée à la SELAS "PHARMACIE 
DES DAMES", représentée par Mesdames Claire LE MONS et Claire JAUFFRET, pharmaciennes, sise 
28 rue de Fougères à LIFFRE (35340), et la SARL "PHARMACIE GUEGAN", représentée par Monsieur 
Jean-Pierre GUEGAN, pharmacien, sise 2 rue de Fougères à LIFFRE (35340), en vue de regrouper 
leurs officines de pharmacie au 28 rue de Fougères à LIFFRE (35340), adresse actuelle de celle de la 
SELAS "PHARMACIE DES DAMES", sous le numéro de licence 35#001539. 
 

Article 2 : La présente autorisation de regroupement ne prendra effet qu'à l'issue d'un délai de 
trois mois à compter de la notification de l'arrêté d'autorisation aux pharmaciens demandeurs. 
 

Article 3 : Toute fermeture définitive de l’officine entraîne la caducité de la licence, qui doit être remise 
au Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne par son dernier titulaire ou ses héritiers. 
 

Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou 
d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr. 
 

Article 5 : Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 24 octobre 2022 
 

P/Le Directeur général 
de l’agence régionale de santé Bretagne, 

Le Directeur général adjoint, 
 
 
 

 
 
 
 

Malik LAHOUCINE 

ARS - R53-2022-10-24-00009 - Arrêté portant autorisation de regroupement de deux officines de pharmacie à LIFFRE (35). 15



ARS

R53-2022-10-21-00004

Arrêté portant autorisation de regroupement de

deux officines de pharmacie à

PLONEOUR-LANVERN (29720).

ARS - R53-2022-10-21-00004 - Arrêté portant autorisation de regroupement de deux officines de pharmacie à PLONEOUR-LANVERN

(29720). 16



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction adjointe Soins de Proximité et Formations en santé 
Département Accès aux soins et régulation de l’offre 
 
 

ARRÊTÉ 
 

portant autorisation de regroupement de deux officines de pharmacie 
à PLONEOUR-LANVERN (29720) 

 

Le Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne 
 
 
VU le code de la santé publique, notamment les articles L5125-3 et suivants et R5125-1 à R5125-11 ; 
 
VU le décret n° 2018-671 du 30 juillet 2018 pris en application de l'article L5125-3, 1° du code de la 
santé publique définissant les conditions de transport pour l'accès à une officine en vue de caractériser 
un approvisionnement en médicament compromis pour la population ; 
 
VU le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ en qualité de 
Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 
demande de création, de transfert ou de regroupement d'officines de pharmacie ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 25 mars 1942 autorisant la création de l'officine de pharmacie sise 2 rue Jules 
Ferry à PLONEOUR-LANVERN (29720) sous le numéro de licence 29#001069 ; 
 
VU l’arrêté préfectoral du 20 décembre 1960 autorisant la création de l'officine de pharmacie sise 4 rue 
des Alliés à PLONEOUR-LANVERN (29720) sous le numéro de licence 29#000097 ; 
 
VU le dossier complet enregistré le 6 juillet 2022 présenté par la SELARL « PHARMACIE DU 
CENTRE », représentée par Madame Ludivine DERENNE, pharmacienne, sise 2 rue Jules Ferry à 
PLONEOUR-LANVERN (29720), et par la SELARL « PHARMACIE DES ALLIES », représentée par 
Madame Maryse ROLLAND, pharmacienne, sise 4 rue des Alliés à PLONEOUR-LANVERN (29720), 
en vue d’obtenir l’autorisation de regrouper leurs officines de pharmacie à l'adresse actuelle de celle de 
la SELARL « PHARMACIE DU CENTRE » ; 
 
VU l’avis favorable du Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens de Bretagne en date du 
5 septembre 2022 ; 
 
VU l’avis favorable du représentant désigné par la Fédération des Syndicats Pharmaceutiques de 
France (FSPF) pour la région Bretagne en date du 19 septembre 2022 ; 
 
VU l’avis favorable du représentant désigné par l’Union des Syndicats de Pharmaciens d’Officine 
(USPO) pour la région Bretagne en date du 25 septembre 2022 ; 
 
Considérant l’avis favorable du pharmacien inspecteur de santé publique de l’Agence régionale de 
santé Bretagne en date du 20 octobre 2022 sur les conditions d’installation envisagées pour la future 
officine de pharmacie ; 
 
Considérant que le regroupement envisagé se fera dans le local de l’officine de Madame Ludivine 
DERENNE, représentant la SELARL « PHARMACIE DU CENTRE », sise 2 rue Jules Ferry à 
PLONEOUR-LANVERN (29720) ; 
  

ARS - R53-2022-10-21-00004 - Arrêté portant autorisation de regroupement de deux officines de pharmacie à PLONEOUR-LANVERN

(29720). 17



 
 
 

  2/2 

Considérant que la population municipale de la ville de PLONEOUR-LANVERN (29720) s’élève à 
6 223 habitants (population municipale en vigueur au 1er janvier 2022) pour deux officines de 
pharmacie ; 
 
Considérant que les deux officines à regrouper sont distantes d'environ 170 mètres et se situent dans 
le même quartier défini par les limites communales ; 
 
Considérant ainsi que le regroupement ne compromet pas l’approvisionnement en médicament de la 
population résidente du quartier d’origine des officines à regrouper ; 
 
Considérant que l’accessibilité de la future pharmacie sera facilitée par sa visibilité, des aménagements 
piétonniers et la présence de places de stationnement ; 
 
Considérant que le local proposé en vue du regroupement respecte les conditions prévues aux articles 
R5125-8 et R5125-9 et au 2° de l'article L5125-3-2 du code de la santé publique ; 
 
Considérant ainsi que le regroupement répond de façon optimale aux besoins en médicaments de la 
population résidente du quartier d’accueil ; 
 
Considérant que le regroupement répond aux conditions posées par les articles L5125-3, L5125-3-2 
et L5125-3-3 du code de la santé publique ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er : L’autorisation prévue au code de la santé publique est accordée à la SELARL 
« PHARMACIE DU CENTRE », représentée par Madame Ludivine DERENNE, pharmacienne, sise 2 
rue Jules Ferry à PLONEOUR-LANVERN (29720), et par la SELARL « PHARMACIE DES ALLIES », 
représentée par Madame Maryse ROLLAND, pharmacienne, sise 4 rue des Alliés à PLONEOUR-
LANVERN (29720), de regrouper leurs officines de pharmacie au 2 rue Jules Ferry à PLONEOUR-
LANVERN (29720),  adresse actuelle de la SELARL « PHARMACIE DU CENTRE  », sous le numéro 
de licence 29#002534. 
 
Article 2 : La présente autorisation de regroupement ne prendra effet qu'à l'issue d'un délai de 
trois mois à compter de la notification de l'arrêté d'autorisation aux pharmaciens demandeurs. 
 
Article 3 : Toute fermeture définitive de l’officine entraîne la caducité de la licence, qui doit être remise 
au Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne par son dernier titulaire ou ses héritiers. 
 
Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours administratif (gracieux ou hiérarchique) ou 
d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Rennes dans un délai de deux mois à 
compter de sa notification ou de sa publication. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible par le site 
internet www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : Le Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 

Fait à Rennes, le 21 octobre 2022 
 

P/Le Directeur général 
de l’agence régionale de santé Bretagne, 

Le Directeur général adjoint, 
 
 
 

#SIGNATURE# 
 
 
 

Malik LAHOUCINE 

ARS - R53-2022-10-21-00004 - Arrêté portant autorisation de regroupement de deux officines de pharmacie à PLONEOUR-LANVERN

(29720). 18



ARS

R53-2022-10-21-00005

Arrêté portant modification d'autorisation de

dispensation à domicile d'oxygène à usage

médical pour la société VYANA MEDICAL.

ARS - R53-2022-10-21-00005 - Arrêté portant modification d'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour

la société VYANA MEDICAL. 19



  
 
 

 

 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  1/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

 
 

Direction de la Stratégie Régionale en Santé 
Direction Adjointe des Soins de Proximité et des Formations en santé 

 
 

ARRETE  
portant modification d’autorisation de dispensation à domicile 
d’oxygène à usage médical pour la société VYANA MEDICAL 

 
Le Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne 

 
VU le code de la santé publique et notamment les articles L4211-5 et R4211-15 ; 
 
VU le décret du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ en qualité de 
Directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 16 juillet 2015 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de 
l’oxygène à usage médical ; 
 
VU l’arrêté de l’ARS Bretagne du 2 novembre 2021 portant modification de l’autorisation de 
dispensation à domicile de l’oxygène à usage médical de la société « VYANA MEDICAL » pour son 
site sis ZI du Lérion, Kénéah Sud à PLOUGOUMELEN (56400) ; 
 
VU la demande reçue le 13 mai 2022, complétée les 27 juin et 18 octobre 2022, présentée par la 
Société « VYANA MEDICAL », dont le siège social se situe au 13 rue Albert 1er à VANNES (56000) en 
vue d’obtenir l’autorisation d’ouvrir un site de stockage annexe au Lieudit La Perrière à LANGUEUX 
(22360) pour son site de rattachement de dispensation à domicile d’oxygène à usage médical situé au 
ZI du Lérion, Kénéah Sud à PLOUGOUMELEN (56400) ; 
 
VU l’avis de l’Ordre National des Pharmaciens, Conseil Central de la Section D, en date du 
5 septembre 2022 ; 
 
Considérant l’avis du pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence régionale de santé en date 
du 20 octobre 2022 ; 
 
Considérant l’engagement du pharmacien responsable en date du 18 octobre 2022 qu’aucune 
opération de décontamination ne sera réalisée sur un site de stockage annexe ; 
 
Considérant que les éléments fournis dans le dossier de demande d’autorisation relatifs aux conditions 
techniques de fonctionnement sont satisfaisants et permettent d’autoriser l’activité demandée ; 
 

ARRETE 
 
Article 1er : La Société « VYANA MEDICAL », dont le siège social est situé au 13 rue Albert 1er à 
VANNES (56000), est autorisée à dispenser à domicile de l’oxygène à usage médical pour le site de 
rattachement sis ZI du Lérion, Kénéah Sud à PLOUGOUMELEN (56400), selon les modalités déclarées 
dans la demande susvisée, sur l'aire géographique comprenant les départements suivants : Côtes 
d’Armor, Finistère, Ille-et-Vilaine, Morbihan, Loire-Atlantique, Maine-et-Loire, Mayenne, Sarthe, Deux-
Sèvres et Vendée, dans un périmètre ne dépassant pas trois heures de route à partir du site de 
rattachement. 
 
Ce site de rattachement comporte deux sites de stockage annexe sis Zone Artisanale de Loc Ar Bruc 
à PLOUEDERN (29800) et Lieudit La Perrière à LANGUEUX (22360). 
 

ARS - R53-2022-10-21-00005 - Arrêté portant modification d'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour

la société VYANA MEDICAL. 20



 
 
 

CS 14253 - 35042 RENNES Cedex  2/2 
Standard : 02.90.08.80.00 
www.bretagne.ars.sante.fr 

Article 2 : Toute modification non substantielle des éléments figurant dans le dossier de demande 
d’autorisation doit faire l’objet d’une déclaration auprès de l’agence régionale de santé. Les autres 
modifications font l’objet d’une nouvelle demande d’autorisation auprès de l’agence régionale de santé. 
 
Article 3 : Les activités de ce site doivent être réalisées en conformité avec les dispositions de l’arrêté 
du 16 juillet 2015 relatif aux bonnes pratiques de dispensation à domicile de l’oxygène médical. Toute 
infraction à ces dispositions pourra entrainer la suspension ou la suppression de la présente 
autorisation. 
 
Article 4 : Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours gracieux auprès du directeur général 
de l’agence régionale de santé Bretagne, hiérarchique auprès du Ministre chargé de la santé ou 
contentieux devant le tribunal administratif compétent, dans le délai de deux mois, à compter de la date 
d’effet de l’acte. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours 
citoyens » accessible par le site Internet www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne est chargé de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région de Bretagne. 
 
 

Fait à Rennes, le 21 octobre 2022 
 
 

P/Le Directeur général 
de l’agence régionale de santé Bretagne, 

Le Directeur général adjoint, 
 
 
 

#SIGNATURE# 
 
 
 

Malik LAHOUCINE 

ARS - R53-2022-10-21-00005 - Arrêté portant modification d'autorisation de dispensation à domicile d'oxygène à usage médical pour

la société VYANA MEDICAL. 21



ARS

R53-2022-05-06-00003

Decision habilitation DAFSI Formation

ARS - R53-2022-05-06-00003 - Decision habilitation DAFSI Formation 22



  
 
 

 

 

6, Place des Colombes - CS 14253                                                                                                                                                                       
35042 Rennes Cédex                                                                                                                                                                                                       
www.ars.bretagne.sante.fr 

 
 

 
 
Direction de la stratégie régionale en santé 
Direction adjointe Soins de proximité et Formations 
Département des Formations en santé  

 
 
 
 
 

DECISION PORTANT HABILITATION A DISPENSER LA FORMATION PREVUE A L’ARTICLE  
R. 1311-3 DU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE 

 
 
 
Le Directeur Général de l’agence régionale de santé Bretagne ;  
 

Vu l’article R. 1311-3 du code de la santé publique ; 
 

Vu l’article R. 6351-1 du code du travail ; 
 

Vu l’arrêté du 12 décembre 2008 modifié pris en application de l’article R. 1311-3 du code de la santé 
publique et relatif à la formation des personnes qui mettent en œuvre les techniques de tatouage par 
effraction cutanée et de perçage corporel ; 
 

Vu l’arrêté en date du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ, en qualité 
de Directeur Général de l’agence régionale de santé de Bretagne ; 
 
Vu la décision en date du 6 juillet 2020 portant délégation de signature du Directeur général de l’ARS 
Bretagne à Madame Marine CHAUVET, Directrice Adjointe des Soins de Proximité et des Formations 
en Santé ; 
 

Vu la demande d’habilitation de DAFSI Formation, 20 avenue du Général Pierre Billotte, 94000 
CRETEIL 
 

Vu les pièces constitutives du dossier reçues le 23 mars 2022,  
 
 

DECIDE 
 
 

Article 1 – DAFSI Formation, 20 avenue du Général Pierre Billotte, 94000 CRETEIL placé sous la 
responsabilité de son représentant légal (Monsieur Adrien GARNERONE) est habilité à dispenser la 
formation prévue par l’article R.1311-3 du code de la santé publique. 
 

Article 2 – La présente habilitation est valable à compter de la notification de cette décision. En cas de 
non-respect constaté par l’administration des engagements pris dans le cadre du dossier déposé pour 
l’autorisation (qualification de l’équipe pédagogique ou du contenu de la formation), l’habilitation peut 
être suspendue ou retirée. 
 

 
 
 

ARS - R53-2022-05-06-00003 - Decision habilitation DAFSI Formation 23



 
 
 

6, Place des Colombes - CS 14253                                                                                                                                                                       
35042 Rennes Cédex                                                                                                                                                                                                       
www.ars.bretagne.sante.fr 
 

Article 3 – Le Directeur de la Stratégie régionale en Santé de l’Agence régionale de santé Bretagne 
est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région Bretagne 
 
 
 

     Fait à Rennes, le 6 mai 2022 
 
 

P/Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Bretagne, 

La Directrice adjointe des Soins de Proximité 
et des Formations en santé 

 
 
 
 
 
 
 

Marine CHAUVET 
 

ARS - R53-2022-05-06-00003 - Decision habilitation DAFSI Formation 24



ARS

R53-2022-10-21-00006

Decision habilitation Formabelle

ARS - R53-2022-10-21-00006 - Decision habilitation Formabelle 25



  
 
 

 

 

6, Place des Colombes - CS 14253                                                                                                                                                                       
35042 Rennes Cédex                                                                                                                                                                                                       
www.ars.bretagne.sante.fr 

 
 

 
 
Direction de la stratégie régionale en santé 
Direction adjointe Soins de proximité et Formations 
Département des Formations en santé  

 
 
 
 
 

DECISION PORTANT HABILITATION A DISPENSER LA FORMATION PREVUE A L’ARTICLE  
R. 1311-3 DU CODE DE LA SANTE PUBLIQUE 

 
 
 
Le Directeur Général de l’agence régionale de santé Bretagne ;  
 

Vu l’article R. 1311-3 du code de la santé publique ; 
 

Vu l’article R. 6351-1 du code du travail ; 
 

Vu l’arrêté du 12 décembre 2008 modifié pris en application de l’article R. 1311-3 du code de la santé 
publique et relatif à la formation des personnes qui mettent en œuvre les techniques de tatouage par 
effraction cutanée et de perçage corporel ; 
 

Vu l’arrêté en date du 30 octobre 2019 portant nomination de Monsieur Stéphane MULLIEZ, en qualité 
de Directeur Général de l’agence régionale de santé de Bretagne ; 
 
Vu la décision en date du 6 juillet 2020 portant délégation de signature du Directeur général de l’ARS 
Bretagne à Madame Marine CHAUVET, Directrice Adjointe des Soins de Proximité et des Formations 
en Santé ; 
 

Vu la demande d’habilitation du Centre de formation Formabelle, 27 Allée Jean-Monnet, 34430 ST 
JEAN DE VEDAS 
 

Vu les pièces constitutives du dossier reçues le 18 octobre 2022,  
 
 

DECIDE 
 
 

Article 1 – Centre de formation Formabelle, 27 Allée Jean-Monnet, 34430 ST JEAN DE VEDAS 
placé sous la responsabilité de son représentant légal (Monsieur Etienne PIETROBELLI) est habilité 
à dispenser la formation prévue par l’article R.1311-3 du code de la santé publique. 
 

Article 2 – La présente habilitation est valable à compter de la notification de cette décision. En cas de 
non-respect constaté par l’administration des engagements pris dans le cadre du dossier déposé pour 
l’autorisation (qualification de l’équipe pédagogique ou du contenu de la formation), l’habilitation peut 
être suspendue ou retirée. 
 

 
 
 

ARS - R53-2022-10-21-00006 - Decision habilitation Formabelle 26



 
 
 

6, Place des Colombes - CS 14253                                                                                                                                                                       
35042 Rennes Cédex                                                                                                                                                                                                       
www.ars.bretagne.sante.fr 
 

Article 3 – Le Directeur de la Stratégie régionale en Santé de l’Agence régionale de santé Bretagne 
est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région Bretagne. 
 
 
 

     Fait à Rennes, le 21 octobre 2022 
 
 

P/Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Bretagne, 

La Directrice adjointe des Soins de Proximité 
et des Formations en santé 

 
 
 

 
 
 
 

Marine CHAUVET 
 

ARS - R53-2022-10-21-00006 - Decision habilitation Formabelle 27



ARS

R53-2022-10-26-00001

Validation de la composition de l�Instance

compétente pour les orientations générales de

l�Institut de Formation des Professionnels de

Santé Quimper Cornouaille (2022-2023)

ARS - R53-2022-10-26-00001 - Validation de la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�Institut de

Formation des Professionnels de Santé Quimper Cornouaille (2022-2023) 28



  
 
 

 

 

6, Place des Colombes - CS 14253                                                                                                                                                                       
35042 Rennes Cédex                                                                                                                                                                                                       
www.ars.bretagne.sante.fr 

 
 

 
 
Direction de la stratégie régionale en santé 
Direction adjointe Soins de proximité et Formations en santé 
Département des formations en santé 
D1022—3327 

 
VALIDATION 

de la composition de l’Instance compétente pour les orientations générales de l’Institut de 
Formation des Professionnels de Santé Quimper Cornouaille (2022-2023) 

 

Vu la décision en date du 6 juillet 2020 portant délégation de signature du Directeur général de l’ARS 
Bretagne à Madame Marine CHAUVET, Directrice Adjointe des Soins de Proximité et des Formations 
en Santé ; 
 
Conformément à l’arrêté du 29 juillet 2022 modifiant l’arrêté du 21 avril 2007 relatif aux conditions de 
fonctionnement des instituts de formation paramédicaux, la composition de l’Instance compétente pour 
les orientations générales de l’Institut de Formation des Professionnels de Santé Quimper 
Cornouaille est la suivante : 
 
 

Composition règlementaire 

 Composition 

IFSI AS AP IFA Titulaire Suppléant (ou 
représentant) 

MEMBRES DE DROIT  

Le directeur général de l'agence 
régionale de santé ou son 
représentant, président 

x x x x Madame GUERIN 
Christelle 

 

Deux représentants de la Région  

x x x x Madame Elisabeth 
JOUNEAUX-
PEDRONO 
Madame Forough 
DADKHAH 

 

La directrice de l'institut de formation 
ou son représentant  

x x x x Madame MAZELIER 
Pascale 

 

Le responsable de l'organisme 
gestionnaire, support de l'institut de 
formation 
 

x x x x Madame MAZELIER 
Pascale  
Directrice du GIP 

Un directeur  
d’un des 3 
établissements 
fondateurs du GIP 

Le conseiller pédagogique ou 
technique de l'agence régionale de 
santé dans la région d'implantation 
de l'institut de formation  

x x x x   

Pour les instituts de formation 
rattachés à un établissement public 
de santé, le directeur des soins, 
coordonnateur général des soins, ou 
son représentant, directeur des 
soins  

x x x  Madame FREMIN 
Nathalie  
Coordonnatrice 
Générale des soins 
CH. de Cornouaille 

Monsieur  
LE GOFF Roland 
Coordonnateur 
général des soins 
EPSM du Finistère 
sud 

Le président de l'université ou son 
représentant  

x    Monsieur MAMOUNE 
Abdeslam  
Vice- Président UBO 

Monsieur  
REMY-NERIS 
Olivier 

Un enseignant de statut 
universitaire, désigné par le 
président d'université, lorsque 

x    Monsieur CORVISIER 
Jean-Marc 

 

ARS - R53-2022-10-26-00001 - Validation de la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�Institut de

Formation des Professionnels de Santé Quimper Cornouaille (2022-2023) 29



 
 
 

6, Place des Colombes - CS 14253                                                                                                                                                                       
35042 Rennes Cédex                                                                                                                                                                                                       
www.ars.bretagne.sante.fr 
 

l'institut de formation a conclu une 
convention avec une université  

Un médecin participant à 
l'enseignement dans l'institut, 
désigné par le directeur de l'institut  

x    Monsieur CHEVER 
Nicolas 

 

Un conseiller scientifique 
paramédical, ou médical en 
l'absence de conseiller scientifique 
paramédical, désigné par le 
directeur de l'institut  

x    Madame COZIAN 
Anne-Laure 

 

Le ou les responsables de la 
coordination pédagogique des 
formations concernées  

x x x x Madame HUDEBINE 
Bettina 

Madame 
KEROUEDAN 
Claire 

Deux cadres de santé ou 
responsables 
d'encadrement de la 
filière, désignés par le 
directeur de l'institut, 
exerçant depuis au 
moins 3 ans (IDE) et 2 
ans (As et AP) : pour le 
premier dans un 
établissement public de 
santé et pour le second 
dans un établissement 
de santé privé 

Ets 
public 

x x x x Madame POIRON 
Sylvie 

 

 
Ets privé 

x x x x Madame NAVINER 
Catherine 

 

Un infirmier participant à 
l’enseignement dans l’institut 
désigné par le directeur de l’institut 

 x x x Madame LE BEC 
Maryline 

 

Un aide-soignant exerçant dans un 
établissement accueillant des 
stagiaires et désigné pour 3 ans par 
le directeur de l’institut 

 x x x Madame 
KERDONCUFF Lydie 

 

Un membre du centre de formation 
des apprentis  

 x x x Madame JACQUET 
Emmanuelle 

 

Un représentant du personnel 
administratif de l'institut, désigné par 
le directeur de l'institut  

x x x x Madame GRELLET 
Aude 

 

 
 
 
 

Composition règlementaire 

Composition 

Titulaire Suppléant (ou 
représentant) 

MEMBRES ELUS 

IFSI : Représentants des étudiants infirmiers : 
deux représentants des étudiants par promotion  
 

L1 
Monsieur  
LE GUEVEL Sacha 

Monsieur SERRA 
Antoine 

L1 Madame PRIAN 
Maëlys 

Madame LE ROUZIC 
Louise 

L2 Monsieur 
BOEHLER Elliott 

Madame GEFFARD 
Clotilde 

L2 Madame FAYE-
GALLINATTI 
Kathleen 

Monsieur GOURRONC 
Sacha 

L3 Madame JEGAT 
Amandine 

Madame DUPRAT 
Violette 

L3 Madame COCHET 
Enola 

Madame BODEZ-
BREDOUX Cassandra 

ARS - R53-2022-10-26-00001 - Validation de la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�Institut de

Formation des Professionnels de Santé Quimper Cornouaille (2022-2023) 30



 
 
 

6, Place des Colombes - CS 14253                                                                                                                                                                       
35042 Rennes Cédex                                                                                                                                                                                                       
www.ars.bretagne.sante.fr 
 

IFAS : Représentants des élèves aides-soignants : deux 
représentants des élèves par promotion  

Madame SALIOU 
Alexandra 

Madame DEMARLE 
Gwenaëlle 

Monsieur 
NOYELLE Romain 

Madame GUERROT 
Régine 

IFAS : Représentants des élèves aides-soignants apprentis 

Madame 
GUIRRIEC Alizée 

 

Monsieur 
ROLLAND Julien 

Madame ABENADIM 
Yassmina 

Représentants des formateurs permanents :  
un formateur permanent de l'institut de formation 
par année de formation ou du centre des 
apprentis élus pour 3 ans  
 

L1 
Madame SARDOU 
Carole 

Madame JAULIN 
Nathalie 

L2 Monsieur 
KERMARREC 
Benoit 

Madame VANNSON 
Marie-Hélène 

L3 Madame SIMON 
Frédérique 

Madame  
DENIS-FEREC 
Christelle 

1 pour 
AS 

Madame JACOPIN 
Geneviève 

Madame LE COZ 
Cécile 

1 pour 
l’IFAS 
Apprentis 

Madame 
JACQUET 
Emmanuelle 

Madame PENNOBER 
Clara 

 

 
 

Fait à Rennes, le 26 octobre 2022 
 

P/Le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Bretagne, 

La Directrice adjointe des Soins de Proximité  
et des Formations en santé 

 
 
 

 
 
 
 

Marine CHAUVET 

ARS - R53-2022-10-26-00001 - Validation de la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�Institut de

Formation des Professionnels de Santé Quimper Cornouaille (2022-2023) 31



DIRM

R53-2022-10-25-00001

Arrêté portant approbation de la délibération n°

2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité

régional des pêches maritimes et des élevages

marins de Bretagne

DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 32



DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 33



DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 34



DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 35



DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 36



DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 37



DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 38



DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 39



DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 40



DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 41



DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 42



DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 43



DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 44



DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 45



DIRM - R53-2022-10-25-00001 - Arrêté portant approbation de la délibération n° 2022-018 « COQUILLES SAINT-JACQUES � CÔTES

D�ARMOR � B2 » du 24 octobre 2022 du comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Bretagne 46



DRAAF

R53-2022-10-24-00010

Publication par voie d'extrait des arrêtés du

préfet de la région Bretagne relatifs au contrôle

des structures agricoles -Août 2022-

DRAAF - R53-2022-10-24-00010 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région Bretagne relatifs au contrôle des

structures agricoles -Août 2022- 47



DRAAF - R53-2022-10-24-00010 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région Bretagne relatifs au contrôle des

structures agricoles -Août 2022- 48



DRAAF - R53-2022-10-24-00010 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région Bretagne relatifs au contrôle des

structures agricoles -Août 2022- 49



DRAAF - R53-2022-10-24-00010 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région Bretagne relatifs au contrôle des

structures agricoles -Août 2022- 50



DRAAF - R53-2022-10-24-00010 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région Bretagne relatifs au contrôle des

structures agricoles -Août 2022- 51



DRAAF - R53-2022-10-24-00010 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région Bretagne relatifs au contrôle des

structures agricoles -Août 2022- 52



DRAAF - R53-2022-10-24-00010 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région Bretagne relatifs au contrôle des

structures agricoles -Août 2022- 53



DRAAF - R53-2022-10-24-00010 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région Bretagne relatifs au contrôle des

structures agricoles -Août 2022- 54



DRAAF

R53-2022-10-25-00002

Publication par voie d'extrait des arrêtés du

préfet de la région Bretagne relatifs au contrôle

des structures agricoles -demande de rescrit-

DRAAF - R53-2022-10-25-00002 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région Bretagne relatifs au contrôle des

structures agricoles -demande de rescrit- 55



DRAAF - R53-2022-10-25-00002 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région Bretagne relatifs au contrôle des

structures agricoles -demande de rescrit- 56



DREAL

R53-2022-10-27-00001

Arrêté portant subdélégation de signature

DREAL BRETAGNE

DREAL - R53-2022-10-27-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature DREAL BRETAGNE 57



DREAL - R53-2022-10-27-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature DREAL BRETAGNE 58



DREAL - R53-2022-10-27-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature DREAL BRETAGNE 59



DREAL - R53-2022-10-27-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature DREAL BRETAGNE 60



DREAL - R53-2022-10-27-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature DREAL BRETAGNE 61



DREAL - R53-2022-10-27-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature DREAL BRETAGNE 62



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2022-10-13-00008

2022 arrete tarification CPH AMISEP22

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00008 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP22 63



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00008 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP22 64



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00008 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP22 65



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00008 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP22 66



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00008 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP22 67



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2022-10-13-00009

2022 arrete tarification CPH AMISEP35

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00009 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP35 68



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00009 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP35 69



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00009 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP35 70



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00009 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP35 71



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00009 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP35 72



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2022-10-13-00010

2022 arrete tarification CPH AMISEP56

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00010 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP56 73



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00010 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP56 74



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00010 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP56 75



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00010 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP56 76



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00010 - 2022 arrete tarification

CPH AMISEP56 77



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2022-10-13-00005

2022 arrete tarification CPH COALLIA29

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00005 - 2022 arrete tarification

CPH COALLIA29 78



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00005 - 2022 arrete tarification

CPH COALLIA29 79



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00005 - 2022 arrete tarification

CPH COALLIA29 80



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00005 - 2022 arrete tarification

CPH COALLIA29 81



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00005 - 2022 arrete tarification

CPH COALLIA29 82



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2022-10-13-00006

2022 arrete tarification CPH Sauvegarde56

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00006 - 2022 arrete tarification

CPH Sauvegarde56 83



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00006 - 2022 arrete tarification

CPH Sauvegarde56 84



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00006 - 2022 arrete tarification

CPH Sauvegarde56 85



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00006 - 2022 arrete tarification

CPH Sauvegarde56 86



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00006 - 2022 arrete tarification

CPH Sauvegarde56 87



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2022-10-13-00007

2022 arrete tarification CPH St Benoit Labre

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00007 - 2022 arrete tarification

CPH St Benoit Labre 88



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00007 - 2022 arrete tarification

CPH St Benoit Labre 89



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00007 - 2022 arrete tarification

CPH St Benoit Labre 90



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00007 - 2022 arrete tarification

CPH St Benoit Labre 91



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2022-10-13-00007 - 2022 arrete tarification

CPH St Benoit Labre 92


